DIÁRIO OFICIAL Nº 35.367  41Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2023

Contratado: M. M. LOBATO COM. E REPRESENTACOES LTDA CNPJ n°:
05.109.384/0001-07
Fundamentação legal: lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.
Valor: R$ 579,00 (QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)
Vigência: 15 (quinze) dias corridos contados do recebimento da nota de empenho
Dotação orçamentária: 908288
Elemento de despesa: 339030
Fonte: 01500100203-000000
Foro: Belém
Data da assinatura: 06/04/2023
Endereço do contratado: Rod Augusto Montenegro,1331 Icoaraci, cidade:
Belém UF: PA CEP: 66813-190
Santarém (Pa), 14 de Abril de 2023
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 926608

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 56 de 22 de Março de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: FAZER VISITA TÉCNICA NO HOSPITAL SAMARITANO DE JACUNDÁ
MUNICIPIO: MARABÁ/ JACUNDÁ
PERIODO: 09 A 10/02/2023
(1 /5 UMA diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

IRLANDIA DA SILVA GALVÃO DIRETORA DO 11º CRS/SESPA 5946003/3

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 926603
PORTARIA Nº 57 de 22 de Março de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  Conduzindo a diretora do 11º CRS/SESPA que irá FAZER VISITA
TÉCNICA NO HOSPITAL SAMARITANO DE JACUNDÁ
MUNICIPIO: MARABÁ/ JACUNDÁ
PERIODO: 09 A 10/02/2023
(1 /5 UMA diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

ANTONIO VLADIMIR CAVALCANTE DE ARAUJO Motorista 1086989

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 926609
PORTARIA Nº 50 de 13 de Março de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo Técnico que irá FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CON-
TRATO DE VIGILÂNCIA DO POSTO DE ENDEMIAS NO DISTRITO DESCEN-
TRALIZAÇÃO TUCURUÍ EM NOVO REPARTIMENTO
MUNICIPIO: MARABÁ/ Novo Repartimento
PERIODO: 01 a 02/04/2023
(1 /5 UMA diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

JOSÉ SARAIVA AMADO Motorista 503577

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 926595
PORTARIA Nº 49 de 13 de Março de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE VIGILÂNCIA DO
POSTO DE ENDEMIAS NO DISTRITO DESCENTRALIZAÇÃO TUCURUÍ EM
NOVO REPARTIMENTO
MUNICIPIO: MARABÁ/ Novo Repartimento
PERIODO: 01 a 02/04/2023
(1 /5 UMA diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA Agente Arte Praticas 57209274-1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 926584

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 159 de 17 de Abril de 2023
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Chefe da DAF.
Matrícula/Siape: 5146453-6.
CPF: 282.418.512-00.
Período: 16 a 21.04.2023.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: resolução de questões administrativas referente aos Cartões
Combustíveis deste 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS, bem como participação de
reunião junto ao FES/SEPLAD referente ao 2º QDQQ.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 926717
PORTARIA Nº 156 de 17 de Abril de 2023
Nome: Humberto Santos Borges.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504771.
CPF: 184.896.212-68.
Período: 17 a 20.04.2023.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Floresta do Araguaia.
Objetivo: conduzir técnicos da Divisão de Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesa: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 926649
PORTARIA Nº 157 de 17 de Abril de 2023
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo/Função: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 17 a 20.04.2023.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Santana do Araguaia.
Objetivo: Conduzir técnicos da Divisão de Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 926650
PORTARIA Nº 158 de 17 de Abril de 2023
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Período: 17 a 20.04.2023.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Ourilândia do Norte.
Objetivo: prestar apoio aos Conselhos Municipais de Saúde na realização
das Conferências de Saúde.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 926651